

Nr 904

Av herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 47, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt.

I Kungl. Maj:ts proposition angående ändring i förordningen den 1 december 1959 om allmän varuskatt (nr 1967: 47) föreslås vissa tekniska ändringar beträffande den allmänna varuskatten i enlighet med vad som nämnts i propositionen 1967: 7. Syftet med denna översyn har enligt departementschefen icke endast varit att skapa större klarhet beträffande tillämpningsområdet utan också att så långt möjligt undanröja praktiska svårigheter i debiterings- och redovisningshänseende.

De föreslagna förändringarna innebär visserligen förenklingar i jämförelse med de hittillsvarande reglerna, men de kommer också att belasta näringslivet med ytterligare kostnader. I nuvarande besvärliga läge för det svenska näringslivet borde det i stället föreslås konkurrensfrämjande åtgärder, t. ex. införande av mervärdeskatt. Trots de kostnadsfördyrande ändringarna kommer även enligt de nya reglerna vissa definitions- och gränsdragningsproblem att kvarstå. Exempel härpå torde bl. a. finnas inom motorbranschen. Härvidlag uppkommer i första hand frågan om vilka investeringar som är att hänföra till komplett maskin eller annat komplett inventarium. Det är för säljaren ofta ogörligt att bedöma olika kunders förhållanden i vad avser förslitning och som därmed påverkar företagets planerliga avskrivning.

Mot denna bakgrund förefaller det välmotiverat att, i den händelse riksdagen beslutar enligt Kungl. Maj:ts prop. 47, riksskattenämnden får i uppdrag att där så är behövt efter samråd med berörda branschorganisationer och/eller företag fastställa riktlinjer för reduceringsregelns tillämpning, exempelvis genom upprättande av förteckningar över sådana aggregat, maskiner m. m. beträffande vilka skatt skall beräknas endast på 60 procent av den skattepliktiga omsättningen.

Aberopande det anförda hemställas,

att riksdagen måtte antaga följande tillägg till anvisningarna i 18 § 3 mom. varuskatteförordningen:

Det ankommer på riksskattenämnden att efter samråd med berörda branschorganisationer eller företag fastställa förteckningar över sådana maskiner och inventarier för vilka skatt skall beräknas enligt förevarande paragraf.

Stockholm den 29 mars 1967

Hans Nordgren (h) Carl-Wilh. Lothigiuss (h) Bengt-Olof Thylén (h)

Filip W. Fridolfsson (h)

Sven G. Andersson (fp)

i Örebro
